QUESITO N. 4:

Domanda: In riferimento all'Art. 11.2 dell’Avviso di gara, nel caso di incarichi congiunti di studi
geologici a supporto di P.R.G., si pu0 considerare l'importo totale o deve essere diviso
proporzionalmente al numero dei professionisti incaricati.

Risposta: Nel caso di incarichi congiunti (eseguiti in raggruppamento o in consorzio) per la
determinazione dell’importo deve tenersi conto di quanto stabilito nella costituzione del
raggruppamento stesso ovvero della quota di partecipazione stabilita a carico di ciascun
concorrente. Se non é stata stabilita alcuna quota di partecipazione deve ritenersi I’importo
proporzionale al numero dei soggetti facenti parte del raggruppamento (ovviamente rilevabile dal
contratto o dal disciplinare di incarico o da documenti fiscali).

Cio conformemente a quanto stabilito all’art. 37 del D. Lgs. 163/2006.

Domanda: In riferimento all'Art. 11.2, comma 2 dell’Avviso di gara, cosa si intende per
approvazione richiesta.

Risposta: In merito al quesito relativo all’approvazione richiesta deve intendersi con essa il
soggetto o I'autorita competente ad approvare I’atto oggetto di affidamento dell’incarico. Cio in
conformita a quanto previsto dal comma 2, dell’art. 263 del Regolamento di esecuzione ed
attuazione del Codice dei contratti pubblici.



